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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10. maj 2016 fra Kromann Reumert, jf. L 

149 - bilag 11. 

 

Svar 

Advokatfirmaet Kromman Reumert ønsker bekræftet, at svaret på spørgsmål 1 i advokat-

firmaets henvendelse af 3. maj 2016, jf. svaret på Skatteudvalgets spørgsmål 5, skal forstås 

på den måde, at ligningslovens § 7 P kun kan anvendes, hvis den ansatte og arbejdsgiver-

selskabet indgår aftale om anvendelse af ligningslovens § 7 P, senest på samme tidspunkt, 

hvor der indgås aftale om tildeling af aktier m.v., som ønsket omfattet af ligningslovens § 

7 P. 

 

Advokatfirmaets forståelse af svaret på spørgsmålet er korrekt. 

 

Et bekræftende svar er efter advokatfirmaets opfattelse vanskeligt at forene med lignings-

lovens § 7 P, stk. 3. Advokatfirmaet spørger, hvordan man efter ligningslovens § 7 P, stk. 

3, kan foretage ændringer i en allerede indgået aftale om tildeling af aktier m.v., som ikke 

oprindeligt var omfattet af ligningslovens § 7 P, hvis ligningslovens § 7 P kun kan anven-

des, hvis der indgås aftale om anvendelse af ligningslovens § 7 P senest på aftaletidspunk-

tet. 

 

Reglen i ligningslovens § 7 P, stk. 3, går ud på, at der i en aftale om vederlag i form af ak-

tier, købe- og tegningsretter, hvad enten aftalen oprindeligt var omfattet af ligningslovens 

§ 7 P, eller den pågældende aftale ønskes omfattet af ligningslovens § 7 P, kan ske ændrin-

ger uden, at ændringerne skattemæssigt skal betragtes som afståelse af vederlaget. Det 

drejer sig om ændringer af en aftale, der udelukkende har til formål at tilpasse de aftalte 

vilkår i aftalen således, at betingelserne i ligningslovens § 7 P, stk. 2, kan opfyldes eller op-

retholdes.  

 

Reglen fandtes også i den tidligere ligningslovens § 7 H. Reglen kan eksempelvis anven-

des i tilfælde, hvor en person i en international koncern flytter til Danmark med ikke-rets-

erhvervede køberetter. 
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